

สรุปโครงการเสนอเพื่อบรรจุเข้าแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
1	งานวางแผน และงบประมาณ	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์	1. เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 1 เครื่อง	7,000	เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์
2	งานวางแผน และงบประมาณ	ประชุมเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วมจัดทำแผนยุทธศาสตร์ พัฒนาการจัดการศึกษาของวิทยาลัยเทคนิคลำพูน	1. ค่าตอบแทนวิทยากร 1 ท่าน ฤๅละ 27 ชั่วโมง ฤๅละ 1,200 เป็นเงิน 32,400 บาท 2. ค่าอาหารกลางวัน 60 คน ฤๅละ 3 มื้อ ฤๅละ 120 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท 3. ค่าอาหารว่าง 60 คน ฤๅละ 6 มื้อ 1 มื้อ ฤๅ ละ 35 บาท เป็นเงิน 12,600 บาท 4.ค่าอาหารเย็น 60 คน ฤๅละ 1 มื้อ ฤๅละ 120 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท 5.ค่าวัสดุสำนักงาน เป็นเงิน 15,000 บาท 6. ค่าป้ายไวนิล จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 1000 บาท 7 ค่าถ่ายเอกสารอบรมพร้อมเข้าเล่ม 5,000 บาท	94,800	- หัวหน้าแผนกวิชา และ ผู้ช่วยแต่ละแผนกวิชา - หัวหน้างานและเจ้าหน้าที่ - ผู้บริหารและบุคลากร ทางการศึกษาเข้าร่วมกิจกรรม 60 คน
			งานวางแผนและงบประมาณ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	101,800	
3	งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรมและ สิ่งประดิษฐ์	โครงการสนับสนุนการจัดทำวิจัย นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์และงานสร้างสรรค์ สำหรับครูและ นักศึกษา	งบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานสิ่งประดิษฐ์	140,000	แผนกวิชาละ 1 ชิ้น
4	งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรมและ สิ่งประดิษฐ์	โครงการ ประกวดสิ่งประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ประจำปี 2565 ระดับสถานศึกษา	1.ค่าอาหารว่าง 200 คน เงิน 7,000 บาท 2. ค่าป้ายไวนิล 1,000 บาท 3. ค่าเอกสารประกอบการจัดกิจกรรม 2,000 บาท	10,000	มีผู้เข้าร่วมการประกวด จำนวน 200 คน โดยมีผลงานสิ่งประดิษฐ์ จากแผนกวิชาละ 1 ผลงาน
5	งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรมและ สิ่งประดิษฐ์	โครงการสนับสนุนการจัดทำหุ่นยนต์อาชีวศึกษา ABU Robot Contest	- วัสดุหุ่นยนต์ ABU 1 ตัว 60,000 งบประมาณโครงการ สอศ.		ได้หุ่นยนต์ABU 1 ทีม จำนวน 1 ตัว งบสอศ
6	งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรมและ สิ่งประดิษฐ์	โครงการอบรมครู เพื่อให้ความรู้ในการทำงานวิจัย นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์	1. ค่าตอบแทนวิทยากร (800 บาท/ชั่วโมง : 8 ชั่วโมง : 1 วัน เป็นเงิน 2. ค่าอาหารกลางวัน (1 มื้อ : 50 คน : 120บาท/คน : 1 วัน) 3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (2 มื้อ : 50 คน : 35บาท/คน: 1 วัน) 4. ค่าวัสดุอุปกรณ์สิ้นเปลือง 5. ค่าถ่ายเอกสารประกอบการอบรม	25,000	ครูและบุคลากร จำนวน 50 คน
			งานวิจัย พัฒนานวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	175,000	

สรุปโครงการเสนอเพื่อบรรจุเข้าแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย	
7	งานศูนย์ข้อมูล ฯ	โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง	22,000	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง	
8	งานศูนย์ข้อมูล ฯ	โครงการติดตั้งอุปกรณ์ขยายสัญญาณอินเทอร์เน็ต อาคารเรียนและอาคารปฏิบัติการแห่งใหม่ 2 อาคาร	1. ค่าติดตั้งพาดสายใหม่ fiber optic (สาย ofc 12 core ยกให้ระยะทาง 800 เมตร) จำนวน 1 ระบบ 2. ค่าเดินท่อร้อยสายสำหรับสายแลน 34 จุด ระบบไวไฟ 42 จุด พร้อมอุปกรณ์ rack 8 ตัว 3.ค่าเดินสายไฟพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ปล่อยสัญญาณไวไฟ ยี่ห้อ Aruba จำนวน 42 จุด 4. ค่าเดินสายไฟพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ ยี่ห้อ TPLINK PORT: 8x Gigabit PoE+ Ports, 150 W จำนวน 6 จุด 5. ค่าเดินสายไฟพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ ยี่ห้อ TPLINK PORT: 24x Gigabit PoE+ Ports, 250 W จำนวน 2 จุด 6.ค่าติดตั้งพร้อมตัวอุปกรณ์ SFP Module + Fiber Patch Cord จำนวน 4 ชุด 7. ค่าติดตั้งพร้อมตัวอุปกรณ์ ODF Rack Mount Fiber 12c/19"1u SCU-PC 4 จำนวน 3 ชุด	250,000	มีระบบเครือข่าย LAN และระบบเครือข่าย	
9	งานศูนย์ข้อมูล ฯ	ซ่อมบำรุงระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตภายใน วิทยาลัยเทคนิคลำพูน	1. กระจาเครื่องมอดติดตั้งสายแลนแบบครบชุด คีมเข้าหัว RJ 45 2. สายแลน Cat5E 305 m 3. สายแลน CAT6 305 m 4. Gigabit Switching Hub 8 Port10/100/1000 5. Gigabit Switching Hub 16 Port10/100/1000 6. สายเคเบิลไทร์ 6นิ้ว สีขาว/สีดำ (หนึ่งถูงมีหนึ่งร้อยเส้น) 7.สายเคเบิลไทร์ 8นิ้ว สีขาว/สีดำ (หนึ่งถูงมีหนึ่งร้อยเส้น) 8. หัว RJ 45 Cat5 9. หัว RJ 45 CAT6 10. ปลั๊กไฟฟ้า แบบ Outlet 11. เครื่องตรวจจับสายเคเบิล อินเทอร์เน็ต 12. เครื่องพิมพ์ฉลาก Label Printerrih พร้อม เทปพิมพ์	30,000	มีอุปกรณ์ที่พร้อมสำหรับการซ่อมแซม ระบบเครือข่ายกรณีเกิด ระบบอินเทอร์เน็ตเกิดการชำรุด	
			งานศูนย์ข้อมูลฯ	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	302,000	

สรุปโครงการเสนอเพื่อบรรจุเข้าแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
10	งานความร่วมมือ	โครงการเสริมศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร สู่สากล ประชุมวางแผนความร่วมมือและศึกษาดูงาน ระหว่างสถาบันอาชีวศึกษาไทย - สถาบันอาชีวศึกษา ต่างประเทศ	1. ป้ายไวนิล 800 บาท 2. อาหารเช้า คณะจีนและผู้ติดตาม 30 คน เป็นเงิน 12,000 3. อาหารกลางวัน คณะจีนและผู้ติดตาม 30 คน เป็นเงิน 24,000 บาท 4. อาหารเย็น คณะจีนและผู้ติดตาม 30 คน เป็นเงิน 36,000 5. อาหารว่าง คณะจีนและผู้ติดตาม 30 คน เป็นเงิน 7,200	80,000	เตรียมต้อนรับผู้เข้าร่วม ประชุมจากคณะจีนจำนวน 30 คน
11	งานความร่วมมือ	โครงการเตรียมความพร้อมรับการประชุมสัมมนา คณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อพัฒนา กำลังคนอาชีวศึกษา กลุ่มพัฒนาความร่วมมืออาชีวศึกษา ระหว่างประเทศ รองรับงบประมาณ สอศ.	ค่าวัสดุและค่าดำเนินการประชุม และอื่นๆ งบประมาณโครงการสอศ. 100,000 บาท		ผู้เข้าร่วมจำนวน 70 คน
งานความร่วมมือ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				80,000	
12	งานส่งเสริมผลิตผลฯ	โครงการประเมินศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา ระดับภาค ภาคเหนือ ประจำปีการศึกษา 2565 แผนธุรกิจ	1. ค่าป้ายไวนิล 1000 บาท 2. สติกเกอร์ตกแต่ง 2,000 บาท 3. กล้องบรรจุภัณฑ์ 1,000 บาท 4. วัสดุดิบสำหรับใช้ผลิตผลิตภัณฑ์ 7,000 บาท 5. ดอกสำหรับตกแต่งจัดแสดงผลงาน 3,000 บาท	14,000	เพื่อเตรียมความพร้อมเข้ารับ การประเมินศูนย์บ่มเพาะ ผู้ประกอบการอาชีวศึกษา ระดับภาค ภาคเหนือ ประจำปีการศึกษา 2565
	งานส่งเสริมผลิตผลฯ	โครงการศึกษาดูงานเพื่อส่งเสริมอาชีพอิสระในกลุ่มผู้เรียน อาชีวศึกษา ประจำปีการศึกษา 2566 รองรับงบประมาณ สอศ.	ค่าของที่ระลึกสถานประกอบการ 1,600 บาท ค่าอาหารกลางวัน 20 คน ฤลละ 100 บาท 1 มื้อ 2,000 บาท ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 20 คน ฤลละ 35 บาท 2 มื้อ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,000 บาท		นักเรียน นักศึกษา 20 คน
	งานส่งเสริมผลิตผลฯ	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเขียนแผนธุรกิจเพื่อส่งเสริม อาชีพอิสระในกลุ่มผู้เรียนอาชีวศึกษา ปีการศึกษา 2566 รองรับงบประมาณ สอศ.	ค่าตอบแทนวิทยากร 3 คน ชม. ฤลละ 600 บาท 8 ชม. เป็นเงิน 14,400 บาท ค่าของที่ระลึกคณะกรรมการตัดสิน 3 คน ฤลละ 1,000 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 30 คนฤลละ 35 บาท 2 มื้อ เป็นเงิน 2,450 ค่าทำการนอกเวลา คณะกรรมการ 12 คนฤลละ 400 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท ค่าเช่าเล่มเอกสารสรุปผลรายงานโครงการ 2,350 บาท ค่าทุนประกอบธุรกิจ 10,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 40,000 บาท		ครู นักเรียน นักศึกษา เข้าร่วมจำนวน 30 คน
งานส่งเสริมผลิตผลฯ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				14,000	
รวมฝ่ายแผนงานฯ				672,800	